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Indledning
Kommunen fører tilsyn med at virksomheder overholder miljøbeskyttelsesloven og de

regler og bekendtgørelser der er fastsat efter denne.

Et godt miljøtilsyn handler ikke kun om kontrol, men i lige så høj grad om samarbejde,

vejledning og forebyggelse.

Brøndby Kommune lægger vægt på, at tilsynsarbejdet er dialogbaseret, så

virksomhederne ser tilsynet som en hjælp til at overholde lovgivningen samt en

vejledning om miljøforbedringer. På den måde bliver tilsynet i højere grad

værdiskabende for virksomhederne, frem for bare at være en kontrol af miljøregler.

Tilsynsplanen beskriver, hvordan Brøndby Kommune fører miljøtilsyn med virksomheder.

Planen er lavet iht. reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen (Miljøministeriets

bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn) og omfatter miljøtilsyn

hos alle de typer virksomheder, som der efter bekendtgørelsens regler skal føres

miljøtilsyn med.

Tilsynsplanen skal offentliggøres og give borgere, virksomheder og andre interesserede

et indblik i kommunens prioriteringer og tilsynsindsats. Offentliggørelsen sker både på

kommunens hjemmeside og på Miljøstyrelsens digitale platform Digital Miljø

Administration (DMA).

Alle kommunens tilsynsbreve skal offentliggøres på DMA, efter at virksomhederne har

haft mulighed for at kommentere indholdet. Desuden skal kommunen hvert år

gennemføre to tilsynskampagner. Resultaterne af kampagnerne skal også offentliggøres

på DMA.

Hvert år laver vi en beretning om de opgaver vi har gennemført på tilsynsområdet.

Beretningen offentliggøres i det første nummer af vores avis Miljø og Erhverv  året efter.

 

Nyttige links: 

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljø og Erhverv

DMA
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Væsentlige forhold
Brøndby Kommune vurderer, at der er nogle væsentlige miljømæssige problemstillinger,

som vi kan minimere. Blandt andet ved miljøtilsyn.

På miljøtilsynet og i sagsbehandlingen er vi som myndighed særligt opmærksomme på,

at virksomhedernes indretning og drift ikke udgør en risiko for:

Jord- og grundvandsforurening

Driften af det kommunale kloaksystem og renseanlæg

Vandløb, søer og hav

Væsentlige støv,- lugt- og støjgener for omkringboende

Ressourcespild

Generel ryddelighed på udendørs arealer bidrager desuden til at mindske gener f.eks.

fra papir- og plastflugt for naboer
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Sådan beskytter vi jord og
grundvand
Ca. 1/3 af det vand der forbruges i Brøndby Kommune indvindes indenfor kommunen.

Nedsivning af skadelige stoffer fra f.eks. spild vil kunne skade indvindingen. Ved forkert

opbevaring af kemikalier og affald kan der være risiko for nedsivning til jorden og

grundvandet. Derfor har kommunen stort fokus på at beskytte jord og grundvand.

På tilsynet kontrollerer vi, at farligt affald og kemikalier opbevares og håndteres

forsvarligt på en tæt belægning og under tag med mulighed for opsamling af eventuelt

spild. Store tanke til benzin og olie bliver jævnligt kontrolleret for om de er tætte, så risiko

for forurening af jord og drikkevand bliver minimal.

Ved byggeri og anlægsarbejder skal der tages hensyn til forureninger, så jorden bliver

håndteret rigtigt, og der ikke er risiko for mennesker og miljø. På grunde der er kortlagt

som følge af jordforurening, skal vi udarbejde en tilladelse efter jordforureningsloven

(§8-tilladelse) inden byggeri eller anlægsarbejde kan begyndes.
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Sådan beskytter vi vandløb, søer
og hav
Det er vigtigt, at virksomheders spildevand ikke indeholder stoffer, der kan skade det

kommunale kloaksystem, driften af renseanlægget eller vandløb, søer og havet. Ved

afledning af processpildevand til det offentlige kloaksystem kan uønskede stoffer i

spildevandet gøre skade på kloaksystemet ved f.eks. korrosion eller tilstopning af

kloaksystemet. På samme måde kan de uønskede stoffer påvirke mikrobiologien på

renseanlægget, så rensningen af spildevandet kan blive ødelagt. Konsekvensen kan

være, at dårligt renset spildevand og miljøfremmede stoffer ledes videre ud i

vandmiljøet. Vandmiljøet kan desuden blive påvirket mere direkte fra virksomheder ved

utilsigtede udledninger fra f.eks vaskepladser eller spild af kemikalier på udendørs

pladser.

For at sikre Miljøet, kloakerne og rensningsanlægget laver vi spildevandstilladelser til

virksomheder med processpildevand, med krav til indholdet i spildevandet.Tilladelserne

indeholder desuden vilkår for indretning og drift af virksomheder i forhold til spildevand

og kan indeholde vilkår om prøvetagning som dokumentation for at kravene overholdes.

I områder med separat kloakering er der bla. i forbindelse med tilsyn fokus på, at der

ikke kommer spildevand f.eks. fra vask af køretøjer, gulve eller materiel i

regnvandskloakken.
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Sådan forebygger vi støv,- støj-
og lugtgener
Støvende, støjende og lugtende aktiviteter kan ofte medføre gener for naboer og der vil

derfor ofte blive stillet krav der skal forebygge generne. Det kan f.eks. være at arbejdet

skal foregå indendørs eller i dagtimerne, men kan også være at der skal etableres

udsugning med luftrensning. Hvis vi får en henvendelse om gener, vurderer vi, om

genen udgør et problem som skal reguleres for at reducere generne.
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Renere teknologi
Nogle af miljøproblemerne kan vi afhjælpe med renere teknologi (best available
technology, BAT), herunder udfasning/substitution af farlige eller uønskede stoffer. I
andre situationer kan en ændring af arbejdsprocessen/indretningen reducere eller
eliminere miljøproblemet. Dette gælder f.eks. i forhold til optimering af ældre
produktionsanlæg og indholdsstoffer i spildevand.
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Affaldssortering og
genanvendelse
Alle virksomheder producerer affald i større eller mindre mængder. Affaldet skal

betragtes som en ressource, og vi fører tilsyn med, at virksomhederne kildesorterer

deres erhvervsaffald, så det i videst muligt omfang kan genbruges. Typiske fraktioner

som virksomhederne skal frasortere er papir, pap, plast, glas, træ, metal og madaffald.

Farligt affald udgør en særlig fraktion, som skal håndteres og opbevares særskilt på en

måde, så der ikke er risiko for forurening. Ved byggeaktiviteter fører vi tilsyn med at både

virksomheder og private kildesorterer bygge- og anlægsaffald.

Der er de seneste år sket en udvikling hen imod i højere grad at se affald som en

ressource, der kan handles og udnyttes på tværs af brancher, kommuner og lande. Det

stiller store krav til myndighederne i forhold til at bidrage til at sikre, at det sker inden for

lovgivningens rammer og på en miljøforsvarlig måde. Vi har fokus på det både i tilsynet

med virksomheder, der lever af at håndtere affald og hos dem, der bare producerer

affald.

Brøndby Kommune kontrollerer ved tilsyn, at virksomhederne anvender registrerede

affaldstransportører og –indsamlere og, at affaldet kommer til godkendte anlæg,

herunder at f.eks. ikke-genanvendelige farlige stoffer bortskaffes korrekt.

Dagrenovationslignende affald med madrester kan udgøre et hygiejnisk problem og

tiltrække rotter og andre skadedyr, hvis det ikke opbevares i tæt lukkede beholdere. Det

er særligt et problem ved fødevareproducerende virksomheder som restauranter,

pizzarriaer og hos dagligvarebutikker, men kan også forekomme hos private.
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Godt naboskab
I Brøndbys erhvervsområder er der i de senere år etableret kontorvirksomheder, side om

side med de eksisterende produktionsvirksomheder. Denne udvikling vil i de kommende

år også ses andre steder i kommunen. I den forbindelse er det væsentligt for Brøndby

Kommune, at der er mulighed for tæt og godt naboskab.

Brøndby Kommune lægger bl.a. vægt på at have en god dialog med både virksomheder

og deres naboer, og hjælper også gerne til med dialogen mellem naboer. På vores tilsyn

på virksomhederne har vi altid fokus på områder som støj, lugt og støv for at kunne

hjælpe virksomhederne med at reducere eventuelle gener mellem naboer.
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Vi planlægger tilsyn
Vi skal planlægge vores tilsyn med virksomheder så tilsynsfrekvenserne i

tilsynsbekendtgørelsen bliver overholdt. Det betyder, at miljøgodkendte virksomheder

skal have et basistilsyn, der omfatter hele virksomheden mindst hvert 3. år samtidigt

med, at mindst 40 % af disse skal have et fysisk tilsyn hvert år. Øvrige virksomheder

omfattet af brugerbetaling for miljøtilsyn skal have et tilsvarende basistilsyn mindst hvert

6. år og mindst 25 % af disse skal have et fysisk tilsyn hvert år.

 

 

Nyttige links: 

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen
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Vores område
Tilsynsplanen gælder for Brøndby Kommune. I Brøndby Kommune har vi tre

erhvervsområder. Kirkebjerg er under omdannelse til et område med boliger og lettere

erhverv, som f.eks butikker og kontor- og service erhverv. Der er stadig nogle få

virksomheder tilbage som vi fører tilsyn med, men de er på vej ud. Priorparken og

Ragnesminde er to erhvervsområder med en række virksomheder, der enten har en

miljøgodkendelse eller er tilsynspligtige.
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Klik her for større kort
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Vores virksomheder
 

Skemaet viser antallet af virksomheder i Brøndby Kommune i 2018 indenfor de

forskellige tilsyns kategorier og minimumskravet til tilsynsfrekvensen:

Type af virksomhed Antal virksomheder i

Brøndby Kommune

Krav til mindste antal tilsyn i

Bekendtgørelse om miljøtilsyn

IED-virksomheder med særligt

forurenende aktiviteter*

 

2

 

Tilsyn mindst hvert 3. år på den enkelte

virksomhed og på 40 % af kommunens

virksomheder om året

Virksomheder der skal have en

miljøgodkendelse**

 

19

 

Tilsyn mindst hvert 3. år på den enkelte

virksomhed og på 40 % af kommunens

virksomheder om året

Virksomheder der skal have

miljøtilsyn***

 

111

 

Tilsyn mindst hvert 6. år på den enkelte

virksomhed og på 25 % af kommunens

virksomheder om året

* Virksomheder omfattet af EU direktiv om industrielle emissioner (Industrial Emissions Directive, IED)

** Virksomheder omfattet af Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder

*** Virksomheder omfattet af Brugerbetalingsbekendtgørelsen

 

I Brøndby Kommune er der d. 1. januar 2018 følgende virksomheder der er omfattet at

EUs direktiv om industrielle emissioner (IED-virksomheder):

Brøndby Strand Varmecentral, Daruplund 60, 2660 Brøndby Strand,
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Godkendtbekendtgørelsens bilag 1 punkt 1,1b, Forbrænding i anlæg > 50 MW cvr-nr:

33269315

Steel-Tech Aps Dalager 7, 2605 Brøndby Godkendtbekendtgørelsens bilag 1 punkt 2.6.

Behandling af overflader på metaller eller plastmaterialer ved en elektrolytisk eller

kemisk proces, hvis behandlingskarrenes volumen er på mere end 30 m3.

Nyttige links: 

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

Godkendelsesbekendtgørelsen

DMA
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Sådan risikovurderer vi
virksomheder
 

 

Alle virksomheder, der skal have et tilsyn skal risikovurderes ud fra parametre der er

fastsat i Miljøstyrelsens bekendtgørelse. Ud fra denne risikovurdering fastlægger vi, hvor

ofte virksomheden skal have tilsyn. Risikovurderingen sker på baggrund af vores viden

fra tidligere tilsyn. Efter hvert tilsyn vurderer vi, om vi har fået ny viden der ændrer

virksomhedens risikovurdering.

De parametre som Miljøstyrelsen har fastlagt som grundlag for risikovurderingen
er:

Oplag og mængder af farlige stoffer

Udledning af farlige stoffer

Afstand til følsomme områder som f.eks. institutioner, boliger eller indvinding af

drikkevand

Lovovertrædelser

Miljøledelse.

Andre forhold kan også være afgørende for planlægningen af tilsyn. Det kan f. eks

være klager, uheld, lukning, flytning, nyetabelering og opfølgning på håndhævelser.

Derudover føre vi tilsyn på byggepladser hos både virksomheder og private, for at sikre

at byggeaffald bliver sorteret og håndteret forsvarligt og miljørigtigt.
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Nyttige links: 

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 DMA

 Erhvervsaffaldsregulativet
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Sådan udfører vi tilsyn
Tilsyn varierer meget fra virksomhed til virksomhed og fra gang til gang. De mest

almindelige elementer, som indgår i forberedelse, gennemførelse og opfølgning på

miljøtilsyn beskrives her. Disse elementer bruges i varierende omfang efter formålet med

kampagnen eller tilsynet.

Forberedelse

Inden vi tager på tilsyn gennemgår vi de oplysninger vi har på virksomheden. Vi læser

de seneste tilsynsrapporter og egen-kontroldata. I de fleste tilfælde vil vi varsle tilsynet

for virksomheden mindst 14 dage før vi kommer. Det gør vi for at sikre, at virksomheden

afsætter tid til tilsynet og at de kan finde den relevante dokumentation frem inden

tilsynet.

Tilsynsbesøg  

Ved selve tilsynet gennemgår vi hele virksomhedens miljøforhold sammen med en

repræsentant for virksomheden. Vi laver opfølgning på de ting vi snakkede om på det

sidste tilsyn og på eventuelle klager over virksomheden. Hvis virksomheden foretager

prøver og målinger af miljøforhold, gennemgår vi dem. Finder vi uregelmæssigheder

foretager vi håndhævelser. Vi kan enten indskærpe at de skal overholde lovgivningen

eller give et varsel om påbud.

Tilsynsrapport  

I tilsynsrapporten beskriver vi hvad vi har set ude på virksomheden og vores vurderinger

af det. Vi bekræfter de aftaler vi har indgået og beskriver de håndhævelser der evt. er

givet. Er det nødvendigt at vi kommer på et opfølgende tilsyn skriver vi det.

De virksomheder, som vi skal føre tilsyn med, er omfattet af brugerbetaling. Det vil sige

at de skal betale et gebyr for den tid vi bruger på tilsyn, både for selve tilsynet og for

forberedelse og opfølgning. Timesatsen er fastsat af Miljøstyrelsen og er i 2018 på

322,49 kr.
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Nyttige links: 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen

Godkendelsesbekendtgørelsen
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DMA

Brugerbetalingsbekendtgørelsen
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Vi laver kampagner
Foruden basistilsyn, laver vi prioriterede tilsyn, som bl.a. omfatter to årlige

tilsynskampagner rettet mod en branche, et geografisk område eller et

miljøtema. Samlede konklusioner for tilsynskampagnerne offentliggøres en gang om året

på Brøndby Kommunes hjemmeside og på Digital Miljø Administrations(DMA)

hjemmeside.

I 2018 har vi lavet to tilsynskampagner rettet mod virksomheder i kommunen.

I den første kampagne så vi på hvordan virksomhederne sorterede deres affald. Vi

vejledte og hjalp dem med at leve op til lovgivningen og vores

eget erhvervsaffaldsregulativ. Vi besøgte i alt 42 virksomheder i denne kampagne.

Den anden kampagne gik ud på, opsøgende, at finde nye virksomheder vi ikke havde

registreret i vores system.

 

 

 

Nyttige links:
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Miljøtilsynsbekendtgørelsen
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Vi samarbejder med andre
myndigheder
Tilsynsarbejdet udføres i samarbejde med andre afdelinger eller fagområder i

kommunen, når det er relevant. Det vil typisk være lokalplan- og byggesagsfunktionen,

men kan også være f.eks. beredskabet. De senere år har vi også haft et samarbejde

med vores jobcenter. Desuden arbejder vi også sammen med vores forsyningsselskab

HOFOR.

Som miljømyndighed har kommunen en generel pligt til at informere andre myndigheder

eller fagområder om lovovertrædelser på deres lovområde, som vi bliver opmærksom på

i forbindelse med udførelsen af vores tilsynsarbejde. Det kan være f.eks. Arbejdstilsynet,

SKAT, NaturErhvervsstyrelsen eller Fødevarestyrelsen.

Brøndby Kommune er med i Vestegnens Miljøsamarbejde. Det er et formaliseret

tværkommunalt samarbejde mellem ni kommuner i hovedstadsområdet. De ni

kommuner er Hvidovre, Rødovre, Albertslund, Glostrup, Ishøj/Vallensbæk, Høje

Taastrup, Tårnby/Dragør, København og Brøndby.

Miljøsamarbejdet bidrager til at højne kvaliteten og effektiviteten af miljøtilsynet i

kommunerne ved at:

Planlægge fælles tilsynskampagner når det er muligt

Afholde fælles temadage og faglige møder og kurser

Opnå fælles praksis og forståelse af nye regler og love

Give mulighed for erfaringsudveksling mellem sagsbehandlere

Give mulighed for fælles sagsbehandling når det er nødvendigt

Andre netværk vi deltager i:

Envina (foreningen af miljø, plan og naturmedarbejdere i det offentlige)

Biofos Miljøgruppe

Sjællandsnetværket om bygge- og anlægsaffald
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Nyttige links: 

Envina

Biofoss

Hofor
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Miljøvurdering
Planer og programmer, som kan have en væsentlig indvirkning på miljøet, skal

miljøvurderes, jævnfør "Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete

projekter (VVM)".

Vi har foretaget en screening af, om Støjhandlingsplanen kan have en væsentlig

indvirkning på miljøet. På baggrund af screeningen vurderer vi, at planen ikke skal

miljøvurderes. 

Screeningen er i høring hos de relevante berørte myndigheder. Høringsperioden

afsluttes d. 2. januar 2019. 
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